МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

2025 г. Махачкала

Об утверждении результатов
Открытого республиканского конкурса видеоисторий

«О войне сказано не все...», посвященного 80-летию Победы советского
народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 24 февраля 2025 года № 08-02-2-200/25 о проведении Открытого
республиканского конкурса видеоисторий «О войне сказано не все...»,
посвященного 80-летию Победы советского народа в Великой Отечественной
войне 1941-1945 гг. и итогового протокола заседания жюри от 15 мая 2025 года
№1,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые результаты Открытого республиканского

конкурса видеоисторий «О войне сказано не все...», посвященного 80-летию
Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
( далее - Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.)
обеспечить:

2.1. Награждение победителей и призеров Конкурса дипломам:и
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца;

2.2. Награждение руководителей победителей и призеров Конкурса
благодарностями (в электронном виде по запросу) ГАОУ ДО РД «Центр
развития талантов «Альтаир».

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

Я. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от 2025 г. №

Открытый республиканский конкурс видеоисторий «О войне сказано не все...»,
посвященный 80-летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

№ Наименование
МР/ГО

ФИО Наименование
образовательных

организаций

Статус Возрастная
категория

Номинация

«Я посвящаю фронту»
Старшая возрастная категория

1. г. Дербент Исмаилов Назим
Тимурович

МБОУ «СОШ № 20 им.
Р. Гамзатова»

победитель старшая
возрастная
категория

«Я
посвящаю
фронту»

2. с. Карабудахкент,
Карабудахкентский
район

Федорова Джамиля
Мурадовна

МКОУ «Гимназия» победитель старшая
возрастная
категория

«Я
посвящаю
фронту»

3. г. Кизляр Атамова Рамиля
Мирбалаевна

МКОУ «Кизлярская
гимназия № 6 им. А.С.
Пушкина»

победитель старшая
возрастная
категория

«Я
посвящаю
фронту»

4. Буйнакский район Г аджиев Магомед
Каримович

МБОУ
«Халимбекаульская СОШ
им. Героя России А.М.
Аскерова

призер старшая
возрастная
категория

«Я
посвящаю
фронту»

5. Ногайский район Нурманбетова Эльвира
Байманбетовна

МКОУ «Ортатюбинская
СОШ»

призер старшая
возрастная
категория

«Я
посвящаю
фронту»

2

6. Буйнакский район Мусалаева Амина
Азаматовна

МБОУ «Атланаульская
гимназия им И. Казака»

призер старшая
возрастная
категория

«Я
посвящаю
фронту»

7. Дербентский район Магомедова Зиярат
Магомед-Г апизовна

МБОУ «СОШ № 2» призер старшая
возрастная
категория

«Я
посвящаю
фронту»

8. Каякентский район Кархалёва Людмила
Владимировна

МКОУ «Новокаякентская
СОШ»

призер старшая
возрастная
категория

«Я
посвящаю
фронту»

9. Дербентский район Керимова
Сайра Вагидовна

МБОУ «Геджухская
СОШ»

призер старшая
возрастная
категория

«Я
посвящаю
фронту»

«Я посвящаю фронту»
Средняя возрастная категория

1. г. Кизляр Синягин Владимир
Владимирович

МКОУ «Кизлярская
гимназия № 6 им. А.С.
Пушкина»

победитель средняя
возрастная
категория

«Я
посвящаю
фронту»

2. Буйнакский район Абдулмеджидова
Фатима Дадавовна

МБОУ
«Нижнеказанищенская
гимназия им. А. Акаева»

победитель средняя
возрастная
категория

«Я
посвящаю
фронту»

3. Буйнакский район Мугутдинова Камила МБОУ
«Нижнеказанищенский
многопрофильный лицей»

призер средняя
возрастная
категория

«Я посвящаю
фронту»

3

4. г. Каспийск Ашурова Хадиджа
Эльмаровна

МБО ДО «ДДТ» призер средняя
возрастная
категория

«Я посвящаю
фронту»

Л,---- Сергокалинский Багомаева Айша МКОУ «Мургукская призер средняя «Я посвящаю
район Маагомедовна СОШ им. Р.Р.

Шахнавазовой»
возрастная
категория

фронту»

6. Кизилюртовский
район

Г аджаев
Мухаммадхабиб
Расулович

МКОУ «Зубутли-
Миатлинская гимназия»

призер средняя
возрастная
категория

«Я посвящаю
фронту»

7. г. Дербент Мехтиев
Вагиф Низамович

МБОУ «СОШ № 19 им. Г.
И. Щедрина»

призер средняя
возрастная
категория

«Я посвящаю
фронту»

8. Ногайский район Заракаева Лиана
Баталбековна

МКОУ «Кунбатарская
СОШ им. М.К.
Курманалиева»

призер средняя
возрастная
категория

«Я посвящаю
фронту»

«Я посвящаю фронту»
Младшая возрастная категория

1. Новолакский
район

Магомедов Адам
Нурмагомедович

МКОУ «Новокулинская
СОШ № 2 им.
А. Султана»

победитель младшая
возрастная
категория

«Я
посвящаю
фронту»

2. Новолакский
район

Мажидова Макка
Шамильевна

МКОУ
«Новомехельтинская
СОШ»

победитель младшая
возрастная
категория

«Я
посвящаю
фронту»

3. г. Кизляр Исаев Абдула
Даудович

МКОУ «Кизлярская
гимназия № 6 им. А.С.
Пушкина»

призер младшая
возрастная
категория

«Я посвящаю
фронту»

4

4. Ногайский район Кулушов Руслан
Арсланович

МКОУ «Кумлинская
СОШ им. Д.М.
Шихмурзаева»

призер младшая
возрастная
категория

«Я посвящаю
фронту»

5,---- г. Махачкала Хириев Магомед- МБОУ «СОШ № 18 им. призер младшая «Я посвящаю
Тагир Расулович Р. С. Рамазанова» возрастная

категория
фронту»

6. г. Каспийск Азизов Мухаммад
Султанович

ГКОУ РД «ГГИМХО» призер младшая
возрастная
категория

«Я посвящаю
фронту»

7. Кумторкалинский
район

Багатырова Алия
Зайналабидовна

МКОУ
«Шамхалянгиюртовская
СОШ»

призер младшая
возрастная
категория

«Я посвящаю
фронту»

8. Цумадинский район Дибирова Аиша
Г аджимагомедовна

МКОУ «Агвалинская
гимназия им. К.
Абакарова»

призер младшая
возрастная
категория

«Я посвящаю
фронту»

«Я посвящаю герою СВО»
Старшая возрастная категория

1. Дербентский район Ибрагимова Наиля
Айдыновна

МБОУ «СОШ № 2» победитель старшая
возрастная
категория

«Я
посвящаю

герою СВО»
2. Дербентский район Акберова Нурана

Несретдиновна
МБОУ «Митаги-
Казмалярская СОШ»

победитель старшая
возрастная
категория

«Я
посвящаю

герою СВО»
3. Буйнакский район Чериева Рахмат

Темирлановна
МБОУ «Атланаульская
гимназия им И. Казака»

победитель старшая
возрастная
категория

«Я
посвящаю

герою СВО»
4. Буйнакский район Болатова Аминат

Эминовна
МБОУ «Н-
Дженгутаевская СОШ»

призер старшая
возрастная
категория

«Я посвящаю
герою СВО»

5

5. Карабудахкентский
район

Мухтарова Марьям
Камалутдиновна

МБОУ
«Карабудахкентская СОШ
N° 3 им. Р. С. Алиева»

призер старшая
возрастная
категория

«Я посвящаю
герою СВО»

Кулинский район Сутаев Ибрагимхалил МКОУ «Каялинская призер старшая «Я посвящаю
Рустамович СОШ-сад им. Б.

Рамазанова»
возрастная
категория

герою СВО»

7. Кумторкалинский
район

Бекбулатова Дженнет
Динисламовна

МКОУ
«Коркмаскалинская СОШ
им. М. - 3. Баймурзаева»

призер старшая
возрастная
категория

«Я посвящаю
герою СВО»

8. Дербентский район Гаджимурадова Лаурат
Руслановна

МБОУ «Геджухская
СОШ»

призер старшая
возрастная
категория

«Я посвящаю
герою СВО»

9. Кизлярский район Г оворуха Валентина
Вячеславовна

МКОУ «Брянская СОШ
им. Н. Э.
Г аджимагомедова»

призер старшая
возрастная
категория

«Я посвящаю
герою СВО»

10. Кумторкалинский
район

Ильясова Сидрат
Магомедовна

МКОУ «Темиргоевская
СОШ»

призер старшая
возрастная
категория

«Я посвящаю
герою СВО»

11. ГКУ РД «ЦОДОУ
зож»

Халилова Месе до
Магомедовна

ГКОУ РД
«Казиюртовская СОШ
Ахвахского района»

призер старшая
возрастная
категория

«Я посвящаю
герою СВО»

«Я посвящаю герою СВО»
Средняя возрастная категория

1. Магарамкентский
район

Шихметова Рената
Ренатовна

МБУ ДО
«Ма га ра м ке нтская
районная школа
искусств»

победитель средняя
возрастная
категория

«Я
посвящаю

герою СВО»

2. Буйнакский район Султанова
Бурлият Бозигитовна

МБОУ
«Халимбекаульская

победитель средняя
возрастная
категория

«Я
посвящаю

герою СВО»

6

СОШ им. Героя России
А.М. Аскерова»

-6— IIv/jvth п имевши и--------- Аблупазаков------ МКОУ «Тисси- спелняя «Я
район Алиасхаб Ахитлинская СОШ-сад» победитель возрастная

категория
посвящаю

герою СВО»- Абдуразакович

4. г. Каспийск Мирзагаев Надир
Мурсалович

ГКОУ РД «ггимхо» призер средняя
возрастная
категория

«Я посвящаю
герою СВО»

5. г. Махачкала Абдулаева Аида
Зиявутдиновна

ГБОУ РД «РМЛИ дод» призер средняя
возрастная
категория

«Я посвящаю
герою СВО»

6. Кумторкалинский
район

Перезукаева Самира
Айнутдиновна

МКОУ «Учкентская СОШ
им. И. Я. Асельдерова»

призер средняя
возрастная
категория

«Я посвящаю
герою СВО»

7. Ногайский район Мамутова Амина
Замировна

МКОУ «Карагасская
СОШ им. К.Ш.
Кидирниязова»

призер средняя
возрастная
категория

«Я посвящаю
герою СВО»

8. Дербентский район Фатуллаева Раният
Фейтуллаевна

МБОУ «Араблинская
СОШ»

призер средняя
возрастная
категория

«Я посвящаю
герою СВО»

«Я посвящаю герою СВО»
Младшая возрастная категория

1. Ногайский район Абубекерова Айзана
Замировна

МКОУ «Ортатюбинская
СОШ» победитель

младшая
возрастная
категория

«Я
посвящаю

герою СВО»

2. Кумторкалинский
район

Исаева Сафия
Эдивовна

МКОУ
«Шамхалянгиюртовская
СОШ»

победитель
младшая

возрастная
категория

«Я
посвящаю

герою СВО»

7

3. Кизилюртовский Магомедов
А б лгу имя пик

МКОУ «Зубутли-
Миятттинскяя гимназия»

призер младшая
возрасти ая

«Я посвящаю
гепою СВО»pdrlOrl

Залимханович категория
4. Кизилюртовский

район
Абдулмеджидова
Халисат
Абдулмеджидовна

МКОУ «Зубутли-
Миатлинская гимназия»

призер младшая
возрастная
категория

«Я посвящаю
герою СВО»

5. Каякентский район Г асанбекова Аминат
Тимурхановна

МБОУ «Дружбинская
СОШ»

призер младшая
возрастная
категория

«Я посвящаю
герою СВО»

6. Каякентский район Магомедова Наиля
Наримановна

МКОУ «Каякентская
СОШ № 2 им. X. Ш.
Арсланалиева»

призер младшая
возрастная
категория

«Я посвящаю
герою СВО»

7. Дербентский район Шахбазова Аиша
Алимовна

МБОУ «Великентская
СОШ им. У.А. Гереева»

призер младшая
возрастная
категория

«Я посвящаю
герою СВО»

8. Казбековский район Идрисова Фатима
Исаевна

МКОУ
«Калининаульская
начальная
общеобразовательная
школа»

призер младшая
возрастная
категория

«Я посвящаю
герою СВО»

9. Кизилюртовский
район

Шапиева Малика
Г аджимурадовна

МКОУ «Комсомольская
СОШ им. Героя России
Н.О. Гаджиева»

призер младшая
возрастная
категория

«Я посвящаю
герою СВО»

Итоговый протокол №1 от 15 мая 2025 года заседания жюри
Открытого республиканского конкурса видеоисторий «О войне сказано
ше все...», посвященного 80-летию Победы советского народа в Великой

Отечественной войне 1941-1945 гг.
(приказ о проведении от 24.02.2025 г. № 08-02-2-200/25

Минобрнауки РД)

На Открытом республиканском конкурсе видеоисторий «О войне
сказано не все...», посвященный 80-летию Победы советского народа в
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. было рассмотрено 225 работ из
которых были отобраны и представлены в оргкомитет Конкурса 115 работ из
9 районов (Буйнакского, Кизлярского, Дахадаевского, Каякентского,
изилюртовского, Карабудахкентского, Кумторкалинского,

к

Г

К
Магарамкентского, Кулинского, Тарумовского, Ногайского, Сергокалинского,
Шамильского, Унцукульского, Казбековского, Дербентского, Новолакского,
х.
х.

ю

ивского, Цумадинского), 6 городов (Избербаша, Дербента, Кизляра,
асавюрта, Каспийска, Махачкалы), Республика Ингушетия, Республика
алмыкия и ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ». Оценив представленные конкурсные

работы, жюри определило победителей и призеров Конкурса:

«Я посвящаю фронту»
Старшая возрастная категория

Победитель - Исмаилов Назим Тимурович, МБОУ «СОШ №20 им. Р.
Гамзатова», г. Дербент.

Победитель - Федорова Джамиля Мурадовна МКОУ ’’Гимназия» с.
Карабудахкент, Карабудахкентский район.

Победитель - Атамова Рамиля Мирбалаевна МКОУ «Кизлярская
мназия № 6 им. А.С. Пушкина», г. Кизляр.

Призер - Гаджиев Магомед Каримович МБОУ «Халимбекаульская СОШ
Героя России А. М. Аскерова», Буйнакский район.

Призер - Нурманбетова Эльвира Байманбетовна МКОУ «Ортатюбинская

ги

им

им

С0Ш», Ногайский район.
Призер - Мусалаева Амина Азаматовна МБОУ «Атланаульская гимназия

И. Казака», Буйнакский район.
Призер - Магомедова Зиярат Магомед-Гапизовна МБОУ «СОШ № 2, п.

М^медкала», Дербентский район.
Призер - Кархалёва Людмила Владимировна МКОУ «Новокаякентская

СОШ», Каякентский район.
Призер - Керимова Сайра Вагидовна МБОУ «Геджухская СОШ»,

Дербентский район.

«Я посвящаю фронту»
Средняя возрастная категория

Победитель - Синягин Владимир Владимирович МКОУ «Кизлярская

гимназия № 6 им. А.С. Пушкина», г. Кизляр.
Победитель - Абдулмеджидова Фатима Дадавовна

ижнеказанищенская гимназия им. А. Акаева», Буйнакский район.
Призер - Мугутдинова Камила МБОУ «Нижнеказанищенский

огопрофильный лицей», Буйнакский район.
Призер - Ашурова Хадиджа Эльмаровна МБО ДО «ДДТ г. Каспийск», г.

Каспийск.
Призер - Багомаева Айша Маагомедовна МКОУ «Мургукская СОШ им. Р.

Шахнавазовой», Сергокалинский район.
Призер - Гаджаев Мухаммадхабиб Расулович МКОУ «Зубутли-

Миатлинская гимназия», Кизилюртовский район.
Призер - Мехтиев Вагиф Низамович МБОУ «СОШ №19 им. Г. И.

Щедрина», г. Дербент.
Призер - Заракаева Лиана Баталбековна МКОУ «Кунбатарская СОШ им.

К. Курманалиева», Ногайский район.

МБОУ
«Hi

мн

Р.

М

«Я посвящаю фронту»
Младшая возрастная категория

Победитель - Магомедов Адам Нурмагомедович МКОУ «Новокулинская
СОШ № 2 им. А. Султана», Новолакский район.

Победитель - Мажидова Макка Шамильевна МКОУ «Новомехельтинская
СОШ», Новолакский район.

С.

Ш

Ра

Призер - Исаев Абдула Даудович МКОУ «Кизлярская гимназия №6 им. А.
Пушкина» г. Кизляр.
Призер - Кулушов Руслан Арсланович МКОУ «Кумлинская СОШ им. Д. М.

ихмурзаева», Ногайский район.
Призер - Хириев Магомед-Тагир Расулович МБОУ «СОШ № 18 им. Р. С.

мазанова», г. Махачкала.
Призер - Азизов Мухаммад Султанович ГКОУ РД «ГГИМХО», г. Каспийск
Призер - Багатырова Алия Зайналабидовна МКОУ «Шамхалянгиюртовская

СОШ», Кумторкалинский район.
Призер - Дибирова Аиша Гаджимагомедовна МКОУ «Агвалинская

гимназия им. К. Абакарова», Цумадинский район.

«Я посвящаю герою СВО»
Старшая возрастная категория

Победитель - Ибрагимова Наиля Айдыновна МБОУ «СОШ №2 п.
Мамедкала», Дербентский район.

Победитель - Акберова Нурана Несретдиновна МБОУ «Митаги-
Казмалярская СОШ», Дербентский район.

Победитель - Чериева Рахмат Темирлановна МБОУ «Атланаульская
гимназия им И. Казака», Буйнакский район.

Призер - Болатова Аминат Эминовна МБОУ «Н-Дженгутаевская СОШ»,
Буйнакский район.

им.

Призер - Мухтарова Марьям Камалутдиновна МБОУ «Карабудахкентская
СОШ №3 им. Р. С. Алиева», Карабудахкентский район.

Призер - Сутаев Ибрагимхалил Рустамович МКОУ «Каялинская СОШ-сад
Б. Рамазанова», Кулинский район.
Призер - Бекбулатова Дженнет Динисламовна МКОУ «Коркмаскалинская

СОШ им. М. - 3. Баймурзаева», Кумторкалинский район.
Призер - Гаджимурадова Лаурат Руслановна МБОУ «Геджухская СОШ»,

Деррентский район.
Призер - Говоруха Валентина Вячеславовна МКОУ «Брянская СОШ им. Н.

Э. Гаджимагомедова», Кизлярский район.
Призер - Ильясова Сидрат Магомедовна МКОУ «Темиргоевская СОШ»,

Кумторкалинский район.
Призер - Халилова Меседо Магомедовна ГКОУ РД «Казиюртовская СОШ

Ахвахского района», ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ».

С

А:

К;

«Я посвящаю герою СВО»
Средняя возрастная категория

Победитель - Шихметова Рената Ренатовна МБУ ДО «Магарамкентская
районная школа искусств», Магарамкентский район.

Победитель - Султанова Бурлият Бозигитовна МБОУ «Халимбекаульская
ОШ им. Героя России А. М. Аскерова», Буйнакский район.

Победитель - Абдуразаков Алиасхаб Абдуразакович МКОУ «Тисси-
хитлинекая СОШ-сад», Цумадинский район.

Призер - Мирзагаев Надир Мурсалович ГКОУ РД «ГГИМХО», г.
аспийск.

Призер - Абдулаева Аида Зиявутдиновна ГБОУ РД «РМЛИ ДОД», г.

и

Махачкала.
Призер- Перезукаева Самира АйнутдиновнаМКОУ «Учкентская СОШ

:м. И. Я. Асельдерова», Кумторкалинский район.
Призер - Мамутова Амина Замировна МКОУ «Карагасская СОШ им.

К.Ш. Кидирниязова», Ногайский район.
Призер - Фатуллаева Раният Фейтуллаевна МБОУ «Араблинская СОШ»,

Дербентский район.

«Я посвящаю герою СВО»
Младшая возрастная категория

Победитель - Абубекерова Айзана Замировна МКОУ «Ортатюбинская
ССШ», Ногайский район.

Победитель - Исаева Сафия Эдивовна МКОУ «Шамхалянгиюртовская
ССШ», Кумторкалинский район.

Призер - Магомедов Абдул малик Залимханович МКОУ «Зубутли-
МиатЛинская гимназия», Кизилюртовский район.

Призер - Абдулмеджидова Халисат Абдулмеджидовна МКОУ «Зубутли-
Миатлинская гимназия», Кизилюртовский район.

Призер - Гасанбекова Аминат Тимурхановна МБОУ «Дружбинская

СОШ», Каякентский район.
Призер - Магомедова Наиля Наримановна МКОУ «Каякентская СОШ №2

X. Ш. Арсланалиева», Каякентский район.
Призер - Шахбазова Аиша Алимовна МБОУ «Великентская СОШ им. У.

ереева», Дербентский район.
Призер - Идрисова Фатима Исаевна МКОУ «Калининаульская начальная

еобразовательная школа», Казбековский район.
Призер - Шапиева Малика Гаджимурадовна МКОУ «Комсомольская СОШ

Героя России И. О. Гаджиева», Кизилюртовский район.

им.

обиД*

им.

А. Г<